Por isto a ausência de gastos com hospedagem em 92,93% dos entrevistados. 

Gráfico 12: Gasto com transporte para chegar em Goiânia. 

Fonte: Iptur, 2010. 

O gráfico 12 aponta que 78,39% dos entrevistados não tiveram gastos com 

transporte para chegar a Goiânia. O fato de que 13,96% tiveram um gasto de até 

R$152,00 (cento e cinqüenta e dois reais), mais uma vez demonstra que os visitantes de 

fora de Goiânia, em geral são oriundos do próprio estado. 

Gráfico 13: Gasto com transporte local em Goiânia. 

Fonte: Iptur, 2010. 

O gráfico 17 também se insere nesta mesma discussão ao apontar que apenas

[...]

tiveram gastos com transporte público ou abastecimento de veículo próprio. 

Gráfico 14: Gastos com serviços de restauração no evento. 

Fonte: Iptur, 2010. 

Os gastos com serviços de restauração no evento, exibidos no gráfico 19, 

ficaram, para 92,93% dos visitantes, em até R$102,50 (cento e dois reais e cinquenta 

centavos). Vale ressaltar que 42,83% afirmaram não ter gasto dinheiro com alimentação 

no evento, e apenas 7,07% gastaram acima de R$102,50. 

Gráfico 15: Gastos com alimentação fora do evento. 

Fonte: Iptur, 2010. 

O gráfico 19, com o dado de que 87,38% dos entrevistados não tiveram gastos com